
R Á M C O V Á  S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í  P O M O C I  
uzavřená v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Horská služba ČR, o.p.s. 

sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 

IČO:  27467759; DIČ: CZ27467759  

zastoupená: René Mašínem, ředitelem 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:   171922771/0600 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného KS v Hradci Králové sp.zn. O 113 

Korespondenční adresa: 
Horská služba ČR, o.p.s. 
Za potokem 46/4, 106 00 Praha 10 

            ID DS: u4zgr6q 

dále jen „klient“ 
 
a 
 
Mgr. Jiří Kafka, advokát 
sídlo: Pražská 132/4, 460 01 Liberec   

IČ: 74267302    DIČ: CZ7903313462  
číslo účtu: 236961617/0600  

ID DS: cifhbnc  
dále jen „advokát“ 

 

II. Předmět smlouvy 

a) Advokát se podle této smlouvy zavazuje poskytnout klientovi komplexní právní pomoc v rozsahu a 

za podmínek dle této smlouvy a klient se zavazuje zaplatit za to advokátovi dohodnutou odměnu. 

b) Předmětem právní pomoci jsou zejména tyto služby: 

- komplexní právní služby ve vazbě na občanské, obchodní, pracovní vztahy klienta; 

- konzultační, poradenská činnost, zpracování právních stanovisek apod. (běžná konzultační 

činnost, poradenství, vypracovávání písemných právních výkladů, rozborů, stanovisek, 

vyjádření, návrhů procesních postupů atd.) 

- vyhotovování a připomínkování písemných právních úkonů (příprava vzorových smluv, 

posuzování návrhů smluv a dodatků ke smlouvám); 

- procesně-právní úkony v řízení před soudy, jinými státními orgány a před rozhodčími 

orgány i před fyzickými a právnickými osobami (procesně-právní úkony v nalézacím i 

vykonávacím řízení, zastupování při jednání před těmito orgány); 

- právní vymáhání nedaňových pohledávek až do vydání pravomocného rozhodnutí; 

- převzetí a dořešení právních věcí včetně spisového materiálu po předcházejícím 

poskytovateli právních služeb; 

- ostatní právní služby spojené s činností klienta. 

 



III. Způsob poskytování právní pomoci 

a) Za klienta je oprávněn udílet pokyny advokátovi ředitel nebo jím pověřený zaměstnanec. V případě 

rozporů mezi pokyny si advokát vyžádá pokyn ředitele a postupuje podle něj. 

b) Advokát je povinen převzít všechny právní věci klienta do 7 pracovních dnů ode dne podpisu 

smlouvy. 

c) Advokát je povinen předat právní stanovisko, resp. provést právní služby do 48 hodin od zadání u 

běžných úkolů, do 24 hodin pak u prioritních úkolů, nevyplývá-li z povahy věci lhůta jiná nebo 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Tato povinnost se týká i požadavku na osobní účast 

advokáta v sídle klienta. 

d) Advokát je povinen po dobu platnosti této smlouvy splňovat technické kvalifikační předpoklady 

vyžadované Zadávací dokumentací na základě, které bylo vedeno výběrové řízení, z něhož vzešla 

tato smlouva, zejména je povinen zachovat po celou dobu trvání této smlouvy složení pracovního 

týmu o stejných kvantitativních a kvalitativních vlastnostech, jak bylo požadováno v Zadávací 

dokumentaci. 

e) Advokát se zavazuje poskytnout právní pomoc klientovi řádně a včas na základě požadavků klienta. 

Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským předpisem; o tom je 

advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

f) Advokát se zavazuje seznamovat klienta se svým postupem a právními důvody, které ho k určitému 

způsobu poskytování právní pomoci vedou. 

g) Klient se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby advokáta. 

h) Advokát souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

 

IV. Odměna advokáta 

a) Smluvní strany se dohodly na smluvní hodinové odměně advokáta za právní službu ve výši 

1 340,00 Kč bez DPH (slovy: jedentisíctřistačtyřicet korun českých).  Dohodnutá cena je cenou 

nejvýše přípustnou a nepřekračuje předpokládanou hodnotu zakázky určenou v Zadávacích 

podmínkách veřejné zakázky. 

b) Nejnižší účtovanou časovou jednotkou je 5 min. vč, konzultační a poradenská činnost po telefonu. 

c) V případě, že jsou právní služby poskytovány mimo Prahu, účtuje se nutný čas strávený na cestě 

jako náhrada za promeškaný čas dle § 14 advokátního tarifu polovinou této sazby časové odměny. 

Náhrada cestovních výdajů mimo Prahu se řídí právními předpisy o cestovních náhradách (část 

sedmá zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce). Náhrada ostatních hotových výdajů v souvislosti s 

poskytovanými právními službami, jako např. poplatky, náklady za zpracování znaleckých posudků, 

odborných vyjádření a překladů, odpovídá účelně vynaloženým a prokazatelným nákladům 

advokáta; tyto ostatní hotové náklady uplatní advokát maximálně ve výši daňového dokladu třetí 

osoby. Fakturace těchto výdajů bude provedena společně s nejbližší fakturací za související právní 

služby.  

d) Jestliže klient vznese požadavek na provedení úkonu, který si vyžádá větší objem práce než 

10 000,- Kč je nutné, aby advokát vypracoval návrh rozpočtu tohoto úkonu a nechal ho dopředu 

schválit klientem.    

e) Klient bude hradit advokátovi sjednanou odměnu na základě daňového dokladu – faktury zaslanou 

elektronicky na adresu: fakturace@hscr.cz. Přílohou faktury bude vždy přehled poskytovaných 

služeb.  

f) Splatnost daňového dokladu je 15 dnů od doručení faktury klientovi. Za datum úhrady se považuje 

datum odepsání příslušné finanční částky z účtu klienta.  

mailto:fakturace@hscr.cz


g) Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

h) V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je klient oprávněn vrátit ji 

ve lhůtě splatnosti zpět advokátovi k doplnění či opravě. Advokát podle charakteru nedostatků 

fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti. Nová 15denní 

doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury klientovi. 

i) Klient neposkytuje zálohy. 

 

V. Doba trvání smlouvy a ukončení právního zastupování 

a) Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od podpisu smlouvy nebo dosažením odměny 

advokáta ve výši zakázky malého rozsahu pro služby. I před uplynutím této doby může smlouva 

zaniknout výpovědí klienta ve smyslu čl. V. písm. b) této smlouvy nebo výpovědí advokáta ve 

smyslu čl. V. písm. c) této smlouvy, případně z jiných důvodů určených v zákoně o advokacii. 

b) Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez udání 

důvodu. 

c) Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li k narušení 

nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo je-li 

klient v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury po dobu delší jako jeden měsíc. Advokát je 

oprávněn takto postupovat také tehdy, pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho 

pokyny jsou v rozporu s právním nebo stavovským předpisem trvá na tom, aby advokát přesto 

postupoval podle těchto pokynů. 

d) Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

e) Zjistí-li advokát, že ve věci již poskytl právní pomoc jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy 

klienta, je povinen okamžitě na to klienta upozornit a projednat s ním ukončení zastoupení v tomto 

konkrétním případu střetu zájmů. 

f) Advokát je povinen během výpovědní doby učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby klientovi 

nevznikla výpovědí smlouvy škoda. Neodkladnými úkony jsou zastupování u soudu či při 

obdobných nařízených jednáních a podání odvolání tak, aby nedošlo k propadu procesních lhůt. 

g) Po ukončení právního zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci takto: 

- originály dokumentů, které klient přinesl, jsou vráceny klientovi; advokát si z nich udělá kopie 

za účelem archivace a zdokumentování postupu poskytování právní pomoci, 

- rozsudky a rozhodnutí budou vydány klientovi v originále, pokud si klient výslovně nebude 

přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta; advokát si pořídí jejich kopie za 

účelem archivace a zdokumentování postupu právní pomoci, 

- podání ve věci učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech a jejich kopie předá 

klientovi. 

 

VI. Odpovědnost za škodu 

a) Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem advokacie, a to i 

tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem advokáta či osobou, kterou advokát k 

plnění úkonů právní pomoci dle této smlouvy použil. 

b) Advokát je povinen mít pojištění pro případ odpovědnosti za způsobenou škodu ve výši 5 mil. Kč a 

zavazuje se příslušnou smlouvou o pojištění po dobu trvání závazku nevypovědět. 

 



VII. Závěrečná ustanovení 

a) V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ustanoveními občanského 

zákoníku, etickými pravidly advokacie a dalšími vnitro-stavovskými pravidly, jakož i dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

b) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

c) Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou stran, a to písemnou formou.  

d) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru. Smluvní strany se 

dohodly, že tuto smlouvu uveřejní klient, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího podpisu. 

V případě nesplnění této povinnosti může smlouvu uveřejnit advokát. 

e) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

f) Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je opravdovým projevem jejich vůle, že 

nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem nebo v tísni. Současně 

osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny příslušnou stranu smlouvy 

zastupovat a tuto smlouvu uzavřít. 

 

 

V Bedřichově dne 08.04.2022                   

 

 

………………………………………….…    …………………………………………… 

      klient                       advokát 

 


